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3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
NEDJELJA CARITASA 

Iv1,6-8.19-28  1, 1 –8 

+ Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

Bî čovjek poslan od Boga, ime mu Ivan. On dođe kao svjedok da 

posvjedoči za svjetlo da svi vjeruju po njemu. Ne bijaše on svjetlo, nego 

– da posvjedoči za svjetlo. A evo svjedočanstva Ivanova. Kad su Židovi 

iz Jeruzalema poslali k njemu svećenike i levite da ga upitaju: »Tko si 

ti?«, on prizna; ne zanijeka, nego prizna: »Ja nisam Krist.« Upitaše ga nato: »Što dakle? Jesi li 

Ilija?« Odgovori: »Nisam.« »Jesi li prorok?« Odgovori: »Ne.« Tada mu rekoše: »Pa tko si da 

dadnemo odgovor onima koji su nas poslali? Što kažeš sam o sebi?« On odgovori: 

»Ja sam glas koji viče u pustinji: ’Poravnite put Gospodnji!’ 

– kako reče prorok Izaija.« 

A neki izaslanici bijahu farizeji. Oni prihvatiše riječ i upitaše ga: »Zašto onda krstiš kad nisi Krist, 

ni Ilija, ni prorok?« Ivan im odgovori: »Ja krstim vodom. Među vama stoji koga vi ne poznate – 

onaj koji za mnom dolazi, komu ja nisam dostojan odriješiti remenje na obući.« To se dogodilo u 

Betaniji, s onu stranu Jordana, gdje je Ivan krstio. 

Riječ Gospodnja. 

VAŽNO!!!!! POŠTOVANI ŽUPLJANI! U TIJEKU JE PRVA FAZA OBNOVE 
NAŠE ŽUPNE CRKVE OD POTRESA IZ 2020. GODINE. ZBOG SPECIFIČNOSTI 
RADOVA U UNUTRAŠNJOSTI CRKVE I ZBOG SKELA, SVA MISNA SLAVLJA DO 
DALJNJEGA SU U PASTORALNOM CENTRU. HVALA VAM NA 
RAZUMIJEVANJU. POMOZIMO SVOJIM MOLITVAMA I DAROVIMA U 

OBNOVI NAŠE ŽUPNE CRKVE! 
UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata nakon sv. 

Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, ispovijed i bolesničko 

pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24. 

• Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u 

bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima   

( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu 

 ( redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI BROJ 

ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za 3. tjedan došašća 
17.12. Ned. TREĆA NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

„ Ja sam glas koji viče u 

pustinji: Pripravite put 

Gospodinu.“ 

05:50 

06:00 

09:30 

11:00 

Blagoslov treće svijeće na adventskom vijencu 

+ Dragica i Ivan Roginić, Slavko i Milka Piljek 

+ Slavko i Danica Šenjug, Barica Šćuric i ob. 

+  PRO POPULO 

18.12. Pon. Malahija prorok 06:00 + Vilim i Dragica Poslek 

  

19.12. Ut. Vladimir, Tea, Urban 06:00 

 

MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Mladen i Ivan Majerić, Ana , Janko i Vladimir 

Šlopar, + Vladimir Grozaj, + Ivan, Juraj i Ana 

Tretinjak, Marija Mihovilić, Antun Merkaš, Vlado 

Lovrenčić, + Stjepan Sinković i ob., Jura Švaljek i 

ob., Nada Mirt i ob., + Julije, Ivan, Mika i Ivan 

Dragčević, Alojz, Agata i Boris Junković, + Vlado 

Majerić, + Milka, Lacko i ob. Lovrenčić, Jelena 

Majerić i ob., + Đurđa i Stjepan Čavužić i ob., Ivan i 

Marija Hršak, Karmela Habjanec i ob., Marija 

Šoštarić,  + Antun Vukić, + Zdravko Pažameta,  

+ Stjepan Jug, + Milka Jambrek, + Zorica Mraz,  

+ Milka Profeta, + Ana Cvrtila 

20.12. Sri. Zefirin, Amon 06:00 

 

+  Ivan Golubić 

 

21.12. Čet.  Sv. Petar Kanizije 05:30 

06:00 

Euharistijako klanjanje i Ispovijed 

+ Barbara Vorih i ob. 

22.12. Pet. Honorat, Franciska 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa 

05:30 

06:00 

 

Prilika za sakrament Ispovijedi  

MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+ Ivan Gorički i ob., + Josip Mokrovčak i ob., Franjo, 

Terezija i Josip Franjčec i ob., + Ivan, Magdalena i 

Stjepan Franc i ob. Žorat, + Gorički Veronika, 

Anđela, Fizir Andrija i Ana, + Vrban Anđelko i ob. 

Jurina, + Ljiljanka, Mirko, Milka i Ivan Zubić, + Ana 

Dolovčak, + Ivan Sinković,  + Josip Kos, + Ivan 

Brezak, + Stjepan Tišljarić,  +  Agata Ivanjek,  

+ Milan Tumpa, + Štefanija Galin, + Hrvoje Merkaš, 

+ Milka Kučkovečki,  + Mijo Jačmenica, + Branko 

Martinić, + Ana Veček, + Josip Sinković, + Katarina 

Šenjug, + Marija Čvek, + Marijo Celjak  

23.12. Sub. Sv. Ivan Kentijski 06:00 + Ljubica Sinković, Ana Celinić, Stjepan Belina, 

Mijo Celinić 

24.12.   Ned. ČETVRTA NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

  _________________ 

BADNJAK 

Kod svih sv. Misa 

možete si uzeti 

„Betlehemsko svjetlo“. 

05:50 

06:00 

09:30 

16:30 

18:00 

 

00:00 

Blagoslov četvrte svijeće na adventskom vijencu 

+ PRO POPULO 

+ Amalija i Stjepan Dlesk, ob. Dlesk i ob. Jeršek 

PROGRAM „ŽIVIH JASLICA“ ispred crkve 

„Dječja Polnoćka“ + Stjepan Majsec, Stjepan, 

Barbara i ob. Petrač, nakon sv. Mise blagoslov djece 

Sv. Misa polnoćka, + Petar Dešić, Janko Lasić, kod 

sv. Mise liturgijsko sviranje i pjevanje animiraju PO 

„Ivo Tijardović“ – „Ciglešani i župni mješoviti zbor 

 



 

KIP MAJKE BOŽJE  17. PROSINCA 2023. preuzimaju ovi molitelji; 

Štefica Profeta,  Ljubica Gorički,  Štefanija Sever, Josipa Majsec, Mirko Pem , Ankica Tretinjak 
Molitvena nakana za mjesec prosinac je za očuvanje života od začeća do prirodne smrti. 

 

DAR ZA CRKVU – Obitelj Valjavec, D. Pačetina 83g, Ob. Bešker, Trg hrvatske kraljice 

Jelene 12, Sv. Križ Začretje, Jedna osoba, Franjo Gorički, Zleć 12, Stjepan Šćuric, Ciglenica Z. 

121, Josip Roginić, Štrucljevo 12a, Marija Šoprek, Temovec 5a, Marija Kuhar, M.J.Zagorke 25, 

Sv. Križ Začretje, Štefanija Roginić, Švaljkovec 71a, Ob. Gregurić, Štrucljevo 21, Milka Kos, 

Ciglenica Z., 42, Ob. Davorina Profete, M.J.Zagorke 61, Sv. Križ Začretje, Ob. Majerić, D. 

Pačetina 34, Božena Kučko, Sekirišće 11, Biserka Zubić, Dukovec 80, Ob. Kozina, D. Pačetina 

5, Ob. Kotarski, Komor Z. 30, Marija Lovrenčić, Ivana Šivalec, Jasminka Kavčić, Štefica 

Martinjak, Općina Sv. Križ Začretje, Valoviti papir – Dunapack d.o.o, Zabok  

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Ivka Franc, rođena 1942., Donja Pačetina 132 

                + Danica Sinković, rođena 1935., Aleja L. Vukelića 3, Sv. Križ Začretje 

                + Branko Lovrenčić, rođen1949., I.K.Sakcinskog 23, Sv. Križ Začretje 

KRŠTENI: … 

VJENČANI: ……..  
 

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 
 

Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnji. 
Anđeo Gospodnji navijestio Mariji / I ona je začela po Duhu Svetomu / Zdravo Marijo / Evo 

službenice Gospodnje / Neka mi bude po riječi tvojoj. Zdravo Marijo... 

I Riječ je tijelom postala / I prebivala među nama. Zdravo, Marijo ... 

Moli za nas, sveta Bogorodice / Da dostojni postanemo obećanja Kristovih.  Pomolimo se: Milost svoju, 

molimo te, Gospodine, ulij u duše naše, da mi, koji smo po anđelovu navještenju spoznali utjelovljenje 

Krista, Sina tvoga, po muci njegovoj i križu k slavi uskrsnuća privedeni budemo. Po istom Kristu 

Gospodinu našem. Amen 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani.  

Na prvu nedjelju Došašća započeli smo akciju „Adventski kalendar za najpotrebnije“, jedna ili 

više obitelji zajedno podigne si jednu kovertu u sakristiji crkve, a u njoj se nalazi ime jedne potrebite 

obitelji ili pojedinca kao i popis namirnica koju svakog dana odvajate za tu obitelj ili pojedinca. Pred 

blagdan Božića prikupljene namirnice dostavite na kučnu adresu onoga ili onih za koje ste skupljali 

namirnice i zaželite im sretan i blagoslovljen Božić. 

Kroz adventsko vrijeme svoje namirnice možete ostaviti po trgovinama u našoj župi na predviđenim 

mjestima za najpotrebnije župljane. 

 
ŽUPNI ZBOROVI ( mješoviti, dječji i zbor mladih ) ZOVU NOVE ČLANOVE/ -ICE…… 

NE ZNAŠ KAKO ISPUNITI VRIJEME?   DOĐI, VIDI I OSTANI! 

PROBA MJEŠOVITOG ZBORA – SRIJEDOM u 18:30 

PROBA DJEČJEG ZBORA – SUBOTOM u 09:00                                                                                              

PROBA ZBORA MLADIH – SUBOTOM u 10:00 



 

 

• ŽUPNA KATEHEZA, POČINJE PONOVNO  NAKON BLAGOSLOVA OBITELJI 

 

• Kod svih sv. Misa možete  kupiti kalendare za 2024. godinu. 12 lisne  i 1 lisne župne kalendare 

kao i Danice, džepne kalendare i ostalo. 

• Poštovani roditelji i dragi zaručnici možete upisivati svoje termine za krštenja i vjenčanja za 

novu 2024. godinu. 

• Poštovani župljani možete upisivati sv. Mise za svoje pokojne ili na ostale nakane za siječanj i 

veljaču 2024. godine. 

• SLAVLJE PRVE PRIČESTI U NAŠOJ U 2024. GODINI JE U NEDJELJU 12.05. 2024. U 

10:00 SATI. 

• Slavlje sv. Potvrde u našoj župi u 2024. godini, potvrđeno od Nadbiskupskog duhovnog stola u 

Zagrebu je u subotu 25. 05. 2024.  u 10:00 sati. 

 

BOŽIĆNE ISPOVIJEDI U NAŠEM KRAPINSKOM DEKANATU: 

18:12. 2023. Ponedjeljak u 17:00 sati u Velikoj Erpenji – Dubrovčan 

                                            18:00 sati u Velikom Trgovišću 

19.12.2023. Utorak u 17:00 sati u Krapini 

20.12. 2023. Srijeda u 18:00 sati u Bedekovčini 

 

25.12. 2023.  BOŽIĆ – ROĐENJE 

ISUSOVO 

Sv. Mise u 08:00, 09:30 i 11:00 sati 

Sve mise su u Pastoralnom centru 

26.12. 2023. SV. STJEPAN, 

prvomučenik 

Sv. Mise u 08:00, 09:30 sati  

11:00 Početak blagoslova obitelji po 

rasporedu 

Sve mise su u Pastoralnom centru 

27.12. 2023. Sv. Ivan, apostol Pod sv. Misom u 07:00 sati blagoslov 

vina za sve vinogradare, vinare i 

podrumare u Pastoralnom centru. 

Župa i Općina Sveti Križ Začretje organiziraju 

scensko - glazbeni prikaz „Žive jaslice- Rođenje 

Isusa Krista”, a održat će se 24.12. 2023., na sam 

Badnjak u 16 : 30 sati  ispred župne crkve. 

Sudjeluju;  KUD Sveti Križ Začretje, Udruga Kirjales, 

mješoviti zbor „Ivan Bradica“ župe Sveti Križ Začretje, 

uzgajivači konja i ostali župljani s domaćim životinjama 

u scenskom prikazu. 

• Od 18:00 sati održat će se dječja polnoćka i 

blagoslov djece u Pastoralnom centru.  

• U slučaju kiše „Žive jaslice” se odgađaju. 
 


